doğusunda yer alan Han öyi (Han evi) ,
uzunluğu 6, genişliği 1,5 km.'lik bir sahaya yayılmış eski bir
medeniyet merkezidir. 1955 de yapılan arkeolojik kazılar sıra
sında burada gümüş paralar çıkmıştır. Bu paraların bir yüzün
de Arap harfleriyle kelime-i enbiya (Peygamberler sözü), diğer
yüzünde de Hicri 428 CM.S. 1036-37) yazılıdır. Han öyi, müslü
man Karahanlılar ile İslamiyete girmemiş Hotenliler arasında
meydana gelen çarpışmalar yüzünden 12. yy. da harab olmuş
tur. Şu anda da öyle harap vaziyette durmaktadır.

Kaşgar'ın kuzeyinde akan Çakmak nehrinin kenarındaki
mağaralarda budist duvar resimleri yer almaktadır.

verildiği görülür (Ankara, 1964, Ayyıldız Matbaası,
B. 748).

2 İst., 1921, Mahmud Bey Matbaası. 256 sayfa.
3 İst., 1342-1924, Orhaniye Matbaası, 216 s.
4 1st., 1341 (1925), Yeni Matbaa, 70 s.

memiştir (Yk. bk., not-2, a.e., s. 1228). Alphonse Daudet'den, birkısmını

Letteres de mon Moulin !Değirmenimden Mektuplar)'nindan çevirdiği dokuz

hikayesi Şehbal'de neşredilmiştir CSırasıyle bk., nu. 53, 54, 59; 62, 73, 75, 77,

81; 15 Mayıs, 1 Haziran, 15 Ağustos, 15 Ekim, 1328 (1912), 1 Nisan, 1 Mayıs,

15 Haziran, 1 Eylul, 1329 (1913) ve nu. 100, -10 Temmuz, 1330 (1914l. Şehbal'

de, Fıransız tiyatro ve roman yazanlarınckın Ludovic Halevy (1834-1908)'den

dilimize çevirdiği Ru'yii, adlı uzunca bir hikayesi de va.rdır (Nu. 71-72, 1 ve

15 Mart, 1329/14 ve 28 Mart, 1913).
7. Şerh-i Muzamin için bk., aşağıdaki not-20.

8 Nedim Divanı-Külliyat, Cami' ve Musahhihi : Halil Nihad, ist., 1338-

134;1 (1923) 'de çıktığı bildirilmiştir. Hama.mi-zade İhsan'ın uzunca tarih kıt'ası'nın son beyti de ta'miyelidir; Ebced hisabıyle 1391 tarihini gösterir; ilk mısraındaki mey kelimesinin rakam karşılığı olan 50 çıkarılınca (1391-50 = 1341), eserin H. 1341, Miladi 1923'de basıldığını anlatırfDivan-ı İhsan, İst., 1928, Ahmed İhsan Matbaası, s. 70) :

Mey çıkar ihsan içün saki bu tarih üstüne
Çıkdı Diveın-ı Nedim itsün gözeller hırz-i can

.:,~ .) .;> ..)~j .,< .:,_,_~, f....\ı .

Kaminıevvel, 1338 (16 Aralık, 1922)'de yazıldığı anlaşılan, H.

134l'i gösteren bir tarih kıt'ası Karga iğreti adının onun tara

fından kullanıldığı ihtimalini kuvvetlendirir15 :

12 C. xxxvıı 17. IX. 1325-'--3. XII.;'1325/30. IX 1909-16. XII. 1909.

13. C. xxxvııı., 25 Mart, 1336/7 Nisan, 1910.

14 Sırasıyle bk., nu. 47, 48, 50, 51, 52, 53; ı, 8, 28 (29?), Nisan, 1336; 6 ve

13 Mayıs, 1336 (1920),
15 Ayine-i Devran, ist., 1342-1924, Orhaiıiyye Matbaası,· s. 113 .. Tarih

mısra.'ının. Ebced hisabıyle rakam karşılığı H. 1340 (1922)'dir. Bu tarih'i

ta'miyeli olarak kabul edersek, beytin ilk mısra'ındaki bir'in eklenmesiyle

H. 1341 C1923)'i gösterir. Bu kıt'anın tarilı :ınısra'ında adı geçen Aydede,

Refik Halid'in baş-muharriri bulunduğu, ilk sayısı 1 Kanılnısani (Ocak)

1922'de çıkan mizah dergisinin adıdır.